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Talouden ja markkinoiden epävarmuuden lisääntymisestä huolimatta Kiinan BKT-Talouden ja markkinoiden epävarmuuden lisääntymisestä huolimatta Kiinan BKT-
tilastot näyttävät yhä lähes 7 prosentin kasvua, joka on virallisten kasvutavoitteidentilastot näyttävät yhä lähes 7 prosentin kasvua, joka on virallisten kasvutavoitteiden
mukainen. Tilastojen mukaan kasvun hidastuminen on ollut huomattavan tasaista. Tämämukainen. Tilastojen mukaan kasvun hidastuminen on ollut huomattavan tasaista. Tämä
on jälleen lisännyt epäluuloja Kiinan BKT-tilastoja kohtaan. Vaikka kiinalaistilastojenon jälleen lisännyt epäluuloja Kiinan BKT-tilastoja kohtaan. Vaikka kiinalaistilastojen
kattavuudessa ja läpinäkyvyydessä on huomattavasti parannettavaa, viimeaikaisetkattavuudessa ja läpinäkyvyydessä on huomattavasti parannettavaa, viimeaikaiset
tutkimukset eivät yleisesti löydä näyttöä BKT-lukujen merkittävästä tai systemaattisestatutkimukset eivät yleisesti löydä näyttöä BKT-lukujen merkittävästä tai systemaattisesta
vääristelystä.vääristelystä.

Keskustelu Kiinan BKT-lukujen paikkansapitävyydestä on jälleen kiihtynyt. Nimellisen
BKT:n kasvun hidastumista alle reaalikasvun on pidetty yhtenä merkkinä siitä, että
BKT:n kehitys olisi todellisuudessa painunut alle raportoidun noin 7 prosentin.
Nimellinen BKT:n kasvu on viime vuosina vaihdellut merkittävästi enemmän kuin
reaalikasvu ja hidastunut huomattavasti nopeammin (kuvio 1). Epäsuorasti laskettu
BKT:n deflaattori muuttui vuonna 2015 negatiiviseksi, mikä johtuu ennen kaikkea siitä,
että teollisuuden ja rakentamisen hinnat ovat laskeneet entistä jyrkemmin (kuvio 2).
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Kuvio 1

Lähteet: Kiinan tilastovirasto ja Suomen Pankki.

Kiinan BKT:n kasvu on hidastunut 
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Kuvio 2

Lähteet: Kiinan tilastovirasto ja Suomen Pankki.

Deflaattorien kehitys BKT:n alaerissä 
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Kiinan BKT-tilastoissa on useita yleisesti tiedossa olevia puutteita. Kiinan kokoisessa
taloudessa, jonka rakenteet muuttuvat nopeasti, talouden koon luotettava mittaaminen
on kaiken kaikkiaan hyvin hankalaa. Maan tilastoviraston BKT:n rakenteeseen tekemät
tarkistukset ovat järjestään korjanneet palvelusektoria suuremmaksi, mutta BKT:n
tilastointi todennäköisesti aliarvioi yhä palvelusektorin koon. Erään arvion mukaan
palvelusektori olisi noin 20 % ja koko bruttokansantuote 10 % nykyisin tilastoitua

suurempi.[1] Tällä hetkellä ennen kaikkea palvelualat ylläpitävät Kiinan nopeaa kasvua

(kuvio 3). Vuonna 2015 erityisesti rahoitussektori koheni nopeasti.[2]

1. Rosen – Bao (2015). Kiinassa on käytössä SNA 1993 -tilastointistandardi, joka kattaa uudempaa standardia

suppeammin mm. rahoitus- ja kiinteistösektorin sekä tutkimus- ja tuotekehitysmenot. Tilastoviranomaiset ovat

ilmaisseet aikeensa siirtyä käyttämään uudempaa SNA 2008 -standardia, jolloin palvelusektorin osuus taloudessa

kasvaisi ja teollisuuden kasvun hidastumisella olisi pienempi vaikutus BKT:n kokonaiskasvuun.

2. Vuonna 2015 rahoitussektori kasvoi 16 %. Rahoitussektorin nopea kehitys johtuu osaltaan vuoden 2015

osakemarkkinabuumista. Rahoitussektorin kasvuvauhdin normalisoituessa runsaaseen 9 prosenttiin (keskiarvo

vuosina 2010–2014) hiljenisi koko BKT:n kasvuvauhti noin 0,5 prosenttiyksikköä.
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Kuvio 3

Lähteet: Kiinan tilastovirasto ja Suomen Pankki.

Palvelusektorilla entistä suurempi vaikutus Kiinan talouskasvuun
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Kiinan talouspolitiikassa BKT:n kasvutavoite on tärkeä ohjenuora, ja politiikan
menestystä mitataan tavoitteen saavuttamisella. Tämä heikentää tilastoviraston
julkaisemien BKT-tilastojen uskottavuutta. Kiinan tilastovirasto ei julkaise virallista
BKT:n deflaattoria. Painottamalla hinnanmuutoksia hieman eri tavoin viranomaisilla on
ainakin teoriassa mahdollisuus vaikuttaa julkaistavaan reaalisen kasvun lukuun ja saada
se vastaamaan paremmin kasvutavoitetta. Suhteellisen yleinen näkemys on, että Kiinan

virallisia lukuja silotetaan hieman.[3] Pääosin viimeaikaiset tutkimukset eivät kuitenkaan
löydä näyttöä systemaattisista virheistä virallisissa BKT-luvuissa muihin makrotalouden

indikaattoreihin verrattaessa.[4] Pidemmällä aikavälillä BKT:tä pidetään suhteellisen
luotettavana Kiinan talouskehityksen kuvaajana.

Koska BKT-tilastot aiheuttavat epäluuloja, useat tutkimuslaitokset käyttävät Kiinan

talousseurannassa myös vaihtoehtoisia indikaattoreita.[5] Nämä tuovat keskusteluun
lisänäkökohtia, mutta niiden kattavuus ei ainakaan tällä hetkellä riitä korvaamaan
BKT:tä kokonaistalouden kehityksen kuvaajana. Suurin ongelma vaihtoehtoisten
indikaattorien tapauksessa on, etteivät ne pysty ottamaan huomioon Kiinan talouden
rakennemuutosta. Ne kuvaavat pääosin raskaan teollisuuden, rakentamisen ja
ulkomaankaupan kehitystä eivätkä pysty riittävästi ottamaan huomioon palvelusektorin
ja yksityisen kulutuksen kasvua.
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